HOSPITES, Obsides, *Hostes*, nostris, quod apud eos, ad quos in obsides mittebantur, *hospitantur*, ac diverterent, in Epist. 16. Codicis Carolini. [\*\* Annal. S. Amandi et Laubac. ad ann. 776 : *Subjugati Saxones, dederuntque Hospites.* Inde *Hospitatus* pro *Hospitium* in Chesnii Fragm. Annal. Laurish. ap. Pertz. Scriptor. tom. 1. pag. 33 : *Et filio Aregiso inde in Ospitatum recepti, ubi codex Laureshamensis et adduxit secum obsidem filium Aragis.]* Vide *Hostaticus* in *Hostagium* 3.

HOSPITES, Pauperes. Riculvus Suessionensis Episcopus in Constit. ann. 889. cap. 11. de partitione facultatum Ecclesiæ : *Ex quibus una est, si voluerit, Episcopi ; alia ad luminaria et sarta tecta, id est, restorationem Ecclesiæ ; tertia Presbytero et suis ; quarta Hospitibus deputata. Ubi Concilia habent pauperibus.* Vide Concilium Triburense ann. 895. can. 13. Namnetense can. 10. etc. Idem Riculvus cap. 12 : *Hospites, secundum*

quod possibile est, excipere, et illis juxta vires, ea quibus indigent, hilariter administrare studete.

**HOSPES GENERALIS**, Magnus Metator hospitiorum, qui vulgo *Mareschal des logis*. Statutum Henrici V. Regis Angliæ tempore guerra, apud Nicolaum Uptonum lib. 4. de Militari officio: *Item quod nullus seipsum hospitare præsumat, . . . sed volumus, ut quantum ad hospitia pertinet, omnes indifferenter nostro Hospiti Generali obediant sicut nobis, seu pœna, etc.* Vide *Hospitator* 1.

† **HOSPICIATUM**, *Gistum*. Vide in *Hospitium*.

† **HOSPICIETUS**. Vide in *Hospes*.

† **HOSPILITAS**, pro *Hospitalitas*, in *Hist. MS. Monast. Gemmetic.* pag. 65.

\* **HOSPITACULUM**. [Locus, ubi hospites diversantur, hospitium. *Ulp. Dig.* 9. 3. 5. apud *Torrentin.* At apud *Haloandr.* et alios aliter.]

† 1. **HOSPITAGIUM**, Idem quod *Gistum*, procuratio. Charta Guillelmi Abb. Floriac. ann. 1296. e *Chartul. Floriac.*: *Burgenses de Castellione remanebunt et erunt quitti et immunes . . . de omni Hospitatio, de ferculis nuptiarum vocatis Espaules, etc.* Tabularium B. M. de Bono-Nuntio Rotomag.: *Concessi et dedi Radulfo filio Stephani terram . . . tenendam ei et heredibus suis de me et meis heredibus liberam et quietam pro 20. sol. census per annum, salvo Hospitatio meo cum Rothomagus venero.*

† 2. **HOSPITAGIUM**, Hospitium, domus. Charta Hugonis Vicecomit. in *Chartular. B. Magdalensæ Castrodr.* fol. 17: *Qui terram bestiis excolunt, singulis annis ad festum S. Remigii unum sestarium aventæ mihi daret. Qui autem Hospitium tantum seu censivam habebunt, unam minam. Verumptamen Hospitium quod vacuum et destitutum a possessore fuerit, liberum erit.*

† 3. **HOSPITAGIUM**, Jus capiendi ligna hospiti construendo vel reparando necessaria in foresta. Charta Hugoñ. de Montef. in *Reg. 74. Chartoph. reg. ch.* 61: *Hugoni senescallo meo dedi suum Hospitium in foresta mea de Monteforti in custode sua et in custode aliorum forestarum meorum, et duas arbores ad natale Domini. . . . Dico Hugoni boscu tradetur et arbores ad natale Domini ad hospitandum se, etc.* Vide supra *Herbage*.

\* **HOSPITALAGIUM**, Tributum, quod pro hospitandis mercibus exsolvitur, idem quod *Hostilium*. *Privil. mercat. de Harefoto* ann. 1344. in *Reg. 68. Chartoph. reg. ch.* 126: *Poterit idem gubernator (mercatorum) scripturas, Hospitalagia mercium et sportulas quascumque taxare et etiam moderare.* Vide *Hospitamentum*.

\* **HOSPITALANI**, Peregrinorum, ægrotumve ac pauperum in hospitalibus obsequiis addicti. Charta ann. 1249. inter *Monum. eccl. Aquileg.* col. 668: *Porro prædicti Hospitalani viverent de cultura prædictæ terræ, aliisque bonis eisdem colatis.* Vide *Hospitalarii* in *Hospitale* 2.

† **HOSPITALARIA**, **HOSPITALARIUS**, etc. Vide in *Hospitale* 2.

† **HOSPITALARI DE PONTE**. Vide *Fratres de Ponte*.

† 1. **HOSPITALE**, Palatium, Gall. *Hôtel*. Litteræ S. Ludovici Regis Franc. tom. 1. *Ordnat. pag.* 61: *Actum apud Hospitale juxta Corbolum, anno Domini MCCXLVIII. mense Junii.*

2. **HOSPITALE**, et **HOSPITALIS**, Hospitium, diversorium. Julius Africanus lib. 6. *Hist. Apol.*: *Hæc cum dixissent Apos-*

*toli, deportati sunt ad Hospitalia magi, etc.* Lib. 8: *Cæperunt circumire omnium peregrinorum Hospitalia, etc.* Occurrit præterea apud Gregorium Turon. lib. 6. cap. 10. et lib. de *Miracul.* cap. 53. Floardum lib. 4. *Hist. Rem.* cap. 10. etc. Est etiam

**HOSPITALE**, seu **OSPITALE**, ξενόν, τὸ δῶρον τὸ πεμπόμενον \* ξενόν, in *Gloss. Gr. Lat.* ubi legendum ξενοίς.

**HOSPITALIS**, vel **HOSPITALE**, **HOSPITALIUM**, **Xenodochium**. *Gloss. Gr. Lat.*: *Ξενοδοχεῖον, Hospitalium.* [Epistola Alcuini: *Consideret quoque tua diligentia in elemosynis, ubi Xenodochia, id est, Hospitalia fieri jubeat, in quibus sit quotidiana pauperum et peregrinorum susceptio.*] Anastasius *Bibl.* in Leone III. pag. 141: *Hic autem præfatus Antistes . . . Hospitalem B. Petro Apostolo . . . a fundamentis noviter construens diversa illie domorum ædificia decoravit.* Et pag. 152: *Hospitale S. Peregrini, etc. Hospitale pauperum*, in *Regula Sanctimonialium canonice viventium* cap. 38. ex *Concilio Aquisgranensi*, in *Concilio Tullensi* ann. 859. cap. 14. in *Statutis antiquis Cærbensibus* lib. 1. cap. 4. [\*\*] in *Vita S. Anskarii* cap. 35.]. etc. *Capitularia Caroli Magni* lib. 1. cap. 75. [\*\*] 70.]: *Nobis competens et venerabile videtur, ut hospites, peregrini, et pauperes susceptiones regulares et canonicas per loca diversa habeant.* Vide *Jacobum a Vitriaco* lib. 3. *Hist. Occid.* cap. 29. *Privilegium Joannis VIII. PP.* in *Synodo Tricassina* ann. 878. pro *Monasterio Floriacensi* Epist. 13. etc. [\*\*] Confer *Murat. Antiq. Ital.* tom. 3. col. 558. D.]

\* [Ad *Pistas* enumerantur bona sancti germani Autissiodorensis (an. 864.) *Mus. arch. dep.* p. 20. et 21: *« Hospitale pauperum Vendonsa cum appendiciis suis: . . . . decima Hospitalibus divitum vel pauperum. »*]

**HOSPITALIA SCOTORUM**, *Quæ sancti homines gentis illius in Gallia construxerunt*, in *Concilio Meldensi* can. 40. et in *Capitul. Caroli C. tit. 6. cap. 40. tit. 21. cap. 10.* De his ita *Gretzerus* lib. 1. *Observat. ad Vitam S. Willibaldi* cap. 19: *Dubium non est, talia xenodochia, seu diversoria, seu Hospitalia (sic enim nominantur in vetustis monumentis) primitus ædificata fuisse, præcipue pro Hibernis, qui veteres Scoti erant, vel potius pro omnibus, qui ex Britannicis insulis in Germaniam fidei propagandæ gratia se contulerant. Posteris tamen temporibus soli Scoti juniores, qui veterum Scotorum, hoc est, Hibernorum colonia sunt, et Septentrionalem Albionis (quæ nunc Anglia) partem tenent, jus in Scotica Monasteria sibi vendicant, neque ullum, nisi fallor, Hibernum aut Anglum suam in congregationem cooptarent.* De *Scotorum* in *Germania Monasteriis* vide præterea *Rhenanum* lib. 2. *Rerum German.* pag. 96. *Hundium* in *Metropoli Salisburgensi* pag. 266. *Miræum* in *Diplomat. Belg.* lib. 2. cap. 22. et *Innocent. Cironum* lib. 1. *Observat. Jur. Canon.* cap. 13.

**HOSPITALE**, Locus, seu ædes in Monasteriis, ubi hospites et advenæ recipiebantur, quæ *Domus hospitum*, apud *Victorem III. PP.* lib. 2. *Diag.* in *Chronico Montis Sereni* ann. 1199. 1205. apud *Hugonem de S. Victore* lib. 3. de *Claustro animæ*, *Joannem Italum* in *Vita S. Odonis Abb. Cluniac.* lib. 1. pag. 23. in *Chartis Alemannicis Goldasti* n. 57. *Domus Hospitalis*, in *libro Ordinis S. Victoris Parisiensis MS.* cap. 17. in *Vita Goddefridi Comitis Campebergensis* cap. 38. et apud *Sugerium* lib. de *Administr.*

sua cap. 10. *Hospitium*, apud *Cæsarium* lib. 1. *Miracul.* cap. 13. et in formula 32. ex *Baluzianis Cella Hospitum*, in *Addit. I. Capitul.* cap. 34. [\*\*] et in *Chart. Sangall.* ann. 885. apud *Neugart.* in *Cod. Alem. num.* 558.]. quomodo *Cellulas Hospitalia* dixit *Paulinus Nolan.* *Epist.* 10. extrema. [Diploma *Caroli Calvi Imperat.* pro *Abbatia Marchianensi* ann. 877. apud *Miræum* tom. 1. pag. 138: *Insuper etiam concedimus. . . ad Hospitale ejusdem Cænobii, infra ipsum Monasterium, mansum unum, et in villa Ampleias mansos II. atque in Rulliaco sericos duos.*] *Charta fundationis S. Georgii de Lunevilla* in *Lotharingia*: *Hospitalem domum instituit, ut ibi supervenientes hospites certis et incertis horis reciperentur, etc.* *Tabularium Vindocinense Thuanum* Ch. 19: *Venit itaque jussu illius in Capitulum nostrum, ipso in Hospitali remanente.*